Memang, warga Kamasan khususnya di Banjar
Sangging, sebagian besar kini mengembangkan usaha
seni lukis wayang klasik. Bakat seni melukis wayang
memang terus mengalir sepanjang zaman di Kamasan.

Boleh jadi ini ada kaitannya dengan asal-usul nama
Desa Kamasan. Seperti disebutkan dalam Prasasti
Anak Wungsu yang berangka tahun 994 Saka (1072
Masehi), Kamasan disebutkan berasal dari kata kama
yang artinya ‘benih’ dan san yang artinya ‘indah’. Dari
sini dapat diartikan Kamasan merupakan tempat ber-
kembang suburnya benih-benih keindahan.

Alam Kamasan tampaknya cukup membantu
tumbuh suburnya bakat seni warganya.